Tridentini,^ quoad missiones quae sunt vere proprieque dictae

paroeciae ; quoad reliquas vero, ad formam Synodi I. Provincialis

Westmonasteriensis.^ Quo melius autem missioni, quae divi-

denda sit, ejusque administris prospiciatur, volumus ac praecipi-

mus, ut sententia quoque rectoris exquiratur, quod jam accepimus
laudabiliter esse in more positum : quod si a religiosis sodalibus

missio administretur, Praefectus Ordinis audiatur; salvo jure

appellandi, si res postulet, a decreto episcopali ad Sanctam

Sedem in devolutivo tantum.

Peracta missionis, cui regularea praesint, dismembratione,

alia nonnunquam quaestio suboritur : utrum nempe Episcopus
in praeficiendo Kectore missioni, quae nova erigitur, ipsos

reiigiosos sodales ceteris debeat praeferre.
—Quamvis illi hanc

sibi praerogativam adserant, obscurum tamen non est,haud leves

exinde secuturas difficultates et ofiensiones. Ceterum in ea de

qua sermo est, nova erectione necesse est alterutrum contingere;

nimirum ut paroecia veri nominis, aut mera missio constituatur.

Si primum fieret, per quam alienum esset ab Ecclesiae disciplina

e religiosa familia arcessitum parochum praeferri ; sic enim jure

quod modo viget arcentur regulares a parochi munere, ut illud

suscepturi venia Apostolica indigeant. Ad rem Benedictus XIV.

in Constit. Gum nuper, VI. Idus Novembris MDCCLI,
" Quem-

"admodum, inquit, negari nequit, ex veteri canonum lege,

"monachos et regulares ecclesiarum parochialium regiminis

"capaces fuisse, ita certum nunc est ex recentiori canonica

^
Cap. 4 sess. 21 de Meform.

^ De regimine congregationum seu missionum n. 5.
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"
disciplina interdictum esse regiilaribus parochiarum curam

"adsumere sine dispensatione Apostolica." Hinc sacrum Con-

silium Tridentinis decretis interpretandis
^ ad dubium "an

"annuendum sit precibus Patmm Augustinianorum de nova

"paroecia iisdem concedenda" rescripsit
—

negative et amplius.—Sin autem, quod secundo loco posuimus, mera missio erigitur,

ius certe non obest religiosis viris ne inter eos eligatur rector ;

ast ne iis quidem praeferri optantibus suffragatur. Rem itaque

integram et in sua potestate positam aggrediens Episcopus,

libertate sua utatur oportet ; ubi enim jura silent, loco legis est

Praesulis auctoritas; praesertim vero quod, ut doctorum fert

adagium, Episcopus intentionem hahet in jure fundatam in

rebus omnibus, quae ad dioecesim suam administrandam

attinent, Quamobrem praelatio quoad novam missionem, a